Datum Laterani, IIII Non. Augusti, pontificatus nostri anno quartodecimo.

92.

*Innocenz III. bestätigt dem Abt (Johannes) und den Mönchen von Grottaferrata eine von ihm 5
vermittelte Einigung zwischen ihnen und den Templern von S. Maria dell'Aventino: Die
Kirche S. Maria di Sorresco mit all ihren Zubehörungen soll für immer den Templern gehören,
welche jährlich zum Fest der Assunta der Abtei Zins dafür zahlen.*

(Lateran, 1211 ca. August 2).

Reg. Vat. 8, fol. 66^r (Nr. 92).

*Bosquet 239, Nr. 92 = Baluze II 549, Nr. 92 = Migne, PL, 216, 456, Nr. 92; Haluščynskyj, Acta
Innocentii, 406, Nr. 176. – Poth. Reg. 4293.*

10

Abbati¹⁾ et monachis Cripteferrate.

Examinata causa, que inter vos ex una parte ac dilectos filios fratres Militie Templi de
Auentino²⁾ ex altera et cetera per totum ut in alia usque intervenit^{a)}, ut iidem fratres ec- 15
clesiam memoratam³⁾ cum omnibus ad ipsam spectantibus^{b)} perpetuo habeant libere ac
quiete, quibus vos omni liti et petitioni cedentes remisistis quodlibet ius, quineciam
concessistis, quod habere videbimini in eisdem, ita quod dicti fratres triginta solidos
Proueniensium Senatus⁴⁾ census nomine annuatim vobis in festo assumptionis beate
Marie⁵⁾ persolvant in Vrbe. Nos igitur et cetera per totum ut in alia usque in finem^{c)}. 20

Datum ut in alia per totum.

93.

*Innocenz III. trägt dem Patriarchen (Angelus) von Grado und dem Bischof (Markus) von
Castello auf, die Wahl des in Venedig weilenden Dompropstes A. von Konstantinopel zum
Erzbischof von Durrës, wenn sie rechtmäßig erfolgt ist, kraft päpstlicher Autorität zu bestätigen 25
und den Elekten zu weihen.*

Lateran, 1211 August 2.

^{b-b)} Migne: ^{c-c)} Fehlt bei Migne.

92. ^{a)} Br. XIV 91 S. 143 Z. 20. ^{b)} Migne: expectantibus. ^{c)} Br. XIV 91 oben Z. 2.

92. ¹⁾ S. Br. XIV 91 Anm. 2.

²⁾ S. Br. XIV 91 Anm. 1.

³⁾ S. Br. XIV 91 Anm. 3.

⁴⁾ S. Br. XIV 91 Anm. 4.

⁵⁾ S. Br. XIV 91 Anm. 5.

30

Reg. Vat. 8, fol. 66 (Nr. 93).

Bosquet 240, Nr. 93 = Baluze II 549, Nr. 93 = Migne, PL, 216, 456, Nr. 93. – Poth. Reg. 4291; Thallóczy–Jireček–De Sufflay, Acta Albaniae, I 45, Nr. 143; Santifaller, Lateinisches Patriarchat, 184, Nr. 118; Cordignano–Valentini, Saggio, I, Nr. 26; Haluščynskyj, Acta Innocentii, 528, Nr. 5.

5 **Patriarche Gradensi¹⁾ et episcopo Castellano²⁾.**

Ex litteris dilectorum filiorum capituli Durachiensis accepimus, quod bone memorie M(anfredo), ipsorum archiepiscopo³⁾, viam universe carnis ingresso idem³⁾, ne dicta ecclesia, que iam dudum per tempora ex defectu pastoris lapsum gravem senserat et ruinam, patris absentiam diucius deploraret, convenientes in unum et Spiritus sancti gracia invocata dilectum filium A., Constantinopolitanum prepositum, Venetiis existentem⁴⁾, sibi elegerunt concorditer in pastorem, nobis humiliter supplicantes, ut, quia Constantinopolitana ecclesia noscitur nunc vacare⁵⁾, a qua fuerat confirmationis gracia expetenda, et ipsam electionem confirmare auctoritate apostolica dignemur et electo faceremus munus consecrationis impendi. Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus inquiratis de ipsa electione diligentius veritatem et, si eam inveneritis canonice de persona idonea celebratam, ipsam auctoritate nostra sublato appellationis obstaculo confirmetis, electo consecrationis munus postmodum impendentes.